
令和８年２月２日 

第３学年保護者の皆様 

 

徳島市加茂名中学校長　 岩根　 正明 

 

 

第 ７ ９ 回  徳 島 市 加 茂 名 中 学 校 卒 業 証 書 授 与 式 に つ い て （ ご 案 内 ） 

 

　 春 の息 吹 を 身 近 に 感 じ ら れる 季 節 と な り ま し た 。 皆 様 方 に は 、 益 々ご 健 勝 に て お 過 ご
しのことと拝察いたします。 
　 さ て 、 長 い 間 手 塩 に か け て 育 て ら れ た お 子 さ ま が 、 い よ い よ 義 務 教 育 の 課 程 を 修 了
し、このたび卒業されることとなりました。心よりお祝い申しあげます。 
　 つ き ま し て は 、 卒 業 証 書 授 与 式 を 次 の と お り 実 施 い た し ま す の で ご 案 内 申 し 上 げ ま
す。ご出席いただけますようお願い申し上げます。　  

 

 

１　 日　 時　 　 令和８年３月６日（金）午前１０時開式 

 

２  場　 所    加茂名中学校体育館２階アリーナ 

  

３　 日　 程 9時００分 卒業生登校完了 

９時１０分 保護者受付（９時１０分～９時４０分） 

１０時００分 開式 

１１時００分 閉式（予定） 

卒業生は、退場後、各教室で学活 

4  駐 車 場     二 輪 車 で 来 校 さ れ る 場 合 は 、 本 館 １ 階 ピ ロ テ ィ に 駐 輪 し て く だ さ い 。 　
　 　 　 　 　 　  自 家 用 車 で 来 校 さ れ る 場 合 は 、 創 価 学 会 平 和 会 館 前 駐 車 場 、 創 価 学
　 　 　 　 　   会平和会館前駐車場が満車の場合は、中学校グラウンドに駐 車くださ  
            い。係の誘導により、駐車してください。 
                
5　 その他 

 (1) 保護者の皆様は、９時４０分までにご着席ください。 
 (2) 会場の都 合上、式への参加人数は、各ご家庭保護者２名以内 （成人に限る）でお
　 　 願 い い た し ま す 。 それ 以 外 の 方 （ 未 就 学 児 等 ） の 参 加 に つき ま し て は 、 事 前 に 学 校
　 　 へご相談ください。 
 (3) 写 真・ ビデオ の撮影 等 は、ご 自身 のお子 さんを 中心 としたものに 限り ます。  また、
　 　 撮 影 さ れ た画 像 デー タ 等 に つ い て は 、 ご 家 庭 等 に おい て 鑑 賞 す るこ と を 目 的 と し 、
　 　 販 売 ・ 譲 渡 、 イ ン タ ー ネ ッ ト 上 （ ホ ー ム ペ ー ジ や ブ ロ グ 等 へ の 掲 載 、 Ｓ Ｎ Ｓ へ の 投 稿
　 　 等）への公開や発 信は、 固く禁止いたします。なお、撮影 に際 しては、式の運営に支
　 　 障 を き た さ な い こ と は も と よ り 、 他 の 保 護 者 の 迷 惑 に な ら な い よ う に 充 分 に 配 慮 を
　 　 お願いいたします。 
 (4) 卒 業 式 が 厳 粛 に 挙 行 で き 、 思 い 出 に 残 る も の と な る よ う 、 お 子 様 の 服 装 、 頭 髪 等
　 　 についてご家庭でご協力ください。 



 


